



## דף לימוד - פרשת וישלח / י"ח בכסלו תשפ"א

"וַיִּשְׁלַח יַעֲקֹב מַלְאָכִים לְפָנָיו, אֶל-עֵשָׂו אָחִיו... וַיִּצַּו אֹתָם, לֵאמֹר, כֹּה תֹאמְרוּן, לְאֲדֹנָי לַעֲשׂו: עִם-לִבְּנֵי גֵרְתִי, וְאַחַר עַד-עֲתָה..."

לאחר 22 שנה שיעקב היה מחוץ לביתו, למד ונשא את רחל ולאה- הגיע הזמן לחזור. הוא לוקח את נשיו וילדיו ויוצא לדרך, אך הוא זוכר היטב מדוע ברח-עשו. עשו אחיו רצה להורגו והוא עדיין חי ושונא אותו-אז הסכנה גדולה. יעקב אבינו התכונן למפגש ב3 דברים: תפילה, מתנה והכנה לקרב. כששלח את המתנה, ציווה יעקב את המלאכים לומר לעשו את המשפט הנ"ל: "עם לבן גרתי"- רש"י מבאר, "גרתי"-בגימטרייה תרי"ג, כלומר גם כשהוא גר עם לבן הרשע הוא שמר תרי"ג מצוות, אבל למה שזה יעניין את עשו בכלל?

הנקודה היא, שהדבר שמפחיד באמת את עשו הוא לא כמות הנשק, האנשים או מה שיש ליעקב נגדו בפריטים אלא אם הם שומרים מצוות וקרובים לאלוקים! הרי ידוע שכל הדתות שורשן הוא היהדות, כולם לומדים את התנ"ך, כולם יודעים שהיהודים זה העם הנבחר. למה בכל זאת הם מתעסקים איתנו? כי הם רואים חולשה. אנחנו יעקב, השאר הם עשו. אנחנו נמצאים על מן מאזניים, כשיעקב יורד- עשו עולה וכשיעקב עולה- עשו יורד. כך זה עד היום, בכל העולם. כאשר אנחנו החזקנו במצוות באדיקות- הגויים כיבדו והעריכו את חכמינו ורצו ללמוד מהם כמה שהיו יכולים, אבל כשהתחלנו "לחפף" הגויים הרימו עלינו את הראש.

### "כשהיהודי לא עושה קידוש, הגוי עושה לו הבדלה"

בהבדלה, הכוונה להבדיל בינינו לכיניהם, הבדלה בין העמים. כשהיהודי הולך אחרי חוקות הגויים במודע או לא, ויכול להגיע למצב של "עקירת שורשיו"- הגויים מרחיקים ומבדילים אותו ע"י כל מיני דרכים.

יעקב נלחם עם מלאך, ולאחר שהכניע אותו ביקש ממנו שיברך אותו. המלאך שינה שמו לישראל- "כִּי-שָׁרִית עִם-אֱלֹקִים וְעַם-אֲנָשִׁים וַתִּזְכָּל".

ר' לוי יצחק מברדיטשוב מסביר את הפסוק ואומר שיש אדם שכשהוא עוסק בתורה/תפילה אז הוא זוכר את ה', אבל כשהוא בעבודה או בין החברים נשכח ממנו הכול. הוא מתעסק בדברים מיותרים "זה דיבר עליי, זה קנה את זה ואני לא..." והוא הגיע להישגים שאני לא הצלחתי.

לכן המלאך אמר ליעקב, גם כשאתה עם אנשים, אינך שוכח את אלוקים וזו מעלה גדולה. אין ספק שזו עבודה לא קלה לחיות באמונה תמידית, אבל שום דבר לא בא בקלות, אז אם לא לנסות עכשיו-אימתי?

הלימוד מוקדש לרפואת כל חולי עם ישראל ובכללם- חיים בן אשרת, אליצור בן חדזה, עידן בן שושנה, אור חיים בן רחל ואמנון בן חוה

**"ותן חלקנו בתורתך..."**